
                                                      Протокол № 2
О результатах аукциона на право заключения договора на размещение 

нестационарного объекта общественного питания, торговли и бытового 
обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

               

г. Петропавловск-Камчатский                                                                   04.09.2024                 
1. Дата и время проведения аукциона на право заключения договора на 

размещение нестационарного объекта общественного питания, торговли и 
бытового обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа (далее – аукцион) 04.09.2024 в 11:00 часов.

2. Место проведения аукциона: - г. Петропавловск-Камчатский,                         
ул. Ленинская, дом 12, каб № 141а.

3. Организатор аукциона - Управление экономического развития и 
предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа - муниципальное учреждение.

4. Аукционная комиссия в составе:
Председатель:
Е.В. Погорелова -  заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - 
начальник Управления экономического развития и 
предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского.                                                           

Заместитель председателя:
А.В. Савченкова - советник Управления экономического развития и 

предпринимательства администрации 
Петропавловск-камчатского городского округа.

Секретарь:
Н.А. Пырина - ведущий консультант отдела развития торговли и 

потребительского рынка Управления 
экономического развития и предпринимательства 
потребительского рынка администрации 
Петропавловск-камчатского городского округа.

Члены:
А.В. Овечкина - начальник отдела стратегического планирования, 

экономического анализа и инвестиционной 
деятельности Управления экономического 
развития и предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа;



Е.А. Усманова

Ю.В. Карпенко

-       

-

начальник отдела муниципальных программ, 
предпринимательской деятельности и бюджета 
Управления экономического развития и 
предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

заместитель начальника отдела муниципальных 
программ, предпринимательской деятельности и 
бюджета Управления экономического развития и 
предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Отсутствовали:

К.Н. Козырева -
 

ведущий инспектор отдела развития торговли и 
потребительского рынка Управления 
экономического развития и предпринимательства 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа (по причине болезни).

Кворум имеется, проведение аукциона правомочно.

5. Номера лотов: 1 и 2.
6. Предмет торгов: право заключения договоров на размещение 

нестационарных торговых объектов.
7. Местоположение нестационарных объектов согласно таблице 1:

                                                                                                                       
                                                                                            
                                                                                                                        Таблица 1

№ 
лота

Номер 
строки в 

соответств
ии со 

Схемой

Адресный ориентир места размещения 
нестационарного объекта

Тип (вид) 
нестационарн

ого объекта

Площадь торгового 
объекта

1. 623 в районе улицы Ларина, на расстоянии примерно 
47,8 метров от угла дома № 27/1

павильон 
универсальный 

(смешанный 
ассортимент 

товаров)

36,00 кв. м.

2. 624 в районе улицы Ларина, на расстоянии примерно 
53,8 метров от угла дома № 27/1

павильон 
универсальный 

(смешанный 
ассортимент 

товаров)

36,00 кв. м.

8. Годовой размер платы, шаг аукциона, указанные в Извещении о 
проведении аукциона, согласно таблице 2:
                                                                                                                    



                                                                                                                    

                                                                                                                    Таблица 2

Номер лота Годовой размер платы (руб.) Шаг аукциона
1. 79426.72 6111.86
2. 79426.72 6111.86

9. На лот № 1 поступила заявка от одного участника.
К аукциону в отношении данного лота допущен один участник аукциона 

– индивидуальный предприниматель Руффулаев Амил Вагиф оглы.
В соответствии с требованиями Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для 
обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа 
услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания», 
по лоту № 1 признать аукцион несостоявшимся и право на заключение 
договора на размещение нестационарного объекта в районе улицы Ларина, на 
расстоянии примерно 47,8 метров от угла дома № 27/1, признать за 
единственным участником аукциона по начальной цене права на заключение 
договора на размещение нестационарного объекта общественного питания, 
торговли и бытового обслуживания на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа в размере годовой платы 79426.72 рублей.

10. На лот № 2 поступила заявка от одного участника.
К аукциону в отношении данного лота допущен один участник аукциона 

– индивидуальный предприниматель Руффулаев Амил Вагиф оглы.
В соответствии с требованиями Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для 
обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа 
услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания», 
по лоту № 2 признать аукцион несостоявшимся и право на заключение 
договора на размещение нестационарного объекта в районе улицы Ларина, на 
расстоянии примерно 53,8 метров от угла дома № 27/1, признать за 
единственным участником аукциона по начальной цене права на заключение 
договора на размещение нестационарного объекта общественного питания, 
торговли и бытового обслуживания на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа в размере годовой платы 79426.72 рублей.

                                                          


